
Bayerisches Landesamt 

für Schule 
 

07/2025 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner  

im Referat 1.2 - Lehrpersonal  
 

Bayerisches Landesamt für Schule 

Referat 1.2 (Lehrpersonal) 

Stuttgarter Straße 1 

91710 Gunzenhausen  

 

Telefonnummer: 09831 5166 200 

Fax-Nummer: 09831 5166 299 

E-Mail-Adresse: schulpersonal@las.bayern.de 

 
 

Sekretariat 

 

Nicoleta Berndt / Ina Ehemann / Elke Jäger / Michèle Köberl 

Beate Pfahler / Daniel Sauerteig   

 

09831 5166 200 

 

 

Arbeitsbereich Lehrkräfte Gymnasien Südbayern (Oberbayern, Niederbayern, 

Schwaben) 

 

Telefonische Erreichbarkeit der Arbeitsgruppe 09831 5166 201 

 

Petra Bierlein Petra.Bierlein@las.bayern.de 

Marco Dorsch Marco.Dorsch@las.bayern.de 

Regina Gagsteiger (Mo, Do, Fr vorm.) Regina.Gagsteiger@las.bayern.de 

Kevin Löffler Kevin.Loeffler@las.bayern.de 

Matthias Rohrmann Matthias.Rohrmann@las.bayern.de 

Christine Stahlmann (Mo – Mi) Christine.Stahlmann@las.bayern.de 

 

 

Arbeitsbereich Lehrkräfte Gymnasien Nordbayern (Oberpfalz, Ober-, Mittel-, 

Unterfranken)  

 

Telefonische Erreichbarkeit der Arbeitsgruppe 09831 5166 202 

 

Petra Bach (Mo - Mi vorm.) Petra.Bach@las.bayern.de 

Tanja Breit (Mo - Do vorm.) Tanja.Breit@las.bayern.de 

Erika Felker Erika.Felker@las.bayern.de 

Christina Halbig (Mo, Mi, Do) Christina.Halbig@las.bayern.de 

Alexandra Moll (Mi frei) Alexandra.Moll@las.bayern.de 

Stefanie Müller (Mo, Do, Fr) Stefanie.Mueller@las.bayern.de 

Elke Renner (Mo - Do) Elke.Renner@las.bayern.de 
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Arbeitsbereich Lehrkräfte Realschulen 

 

Telefonische Erreichbarkeit der Arbeitsgruppe 09831 5166 203 

 

Florian Döbler Florian.Doebler@las.bayern.de 

Linda Kirsch Linda.Kirsch@las.bayern.de 

Sandra Maurer (Mi frei) Sandra.Maurer@las.bayern.de 

Janine Volkamer (Mo – Do vorm.) Janine.Volkamer@las.bayern.de 

Thomas Windsheimer Thomas.Windsheimer@las.bayern.de 

 

 

Arbeitsbereich Lehrkräfte/Werkstattausbilder FOS/BOS, Personal an BSZG 

 

Telefonische Erreichbarkeit der Arbeitsgruppe 09831 5166 204 

 

Jörg Röttenbacher Joerg.Roettenbacher@las.bayern.de 

Thomas Windsheimer Thomas.Windsheimer@las.bayern.de 

 

 

Abstellungsverträge für kirchliche Beschäftigte 

 

Matthias Rohrmann (Gymnasien) 09831 5166 241 

Thomas Windsheimer (Realschulen und FOS/BOS) 09831 5166 249 

 


